correspondencia entre los parámetros normativos y la realidad económica vigente.

Que en virtud de ello, la citada unidad solicitó el inicio del procedimiento tendiente a la actualización del
valor del módulo y elaboró el correspondiente proyecto de resolución, por el cual propone fijarlo en la suma
de PESOS TRECE MIL ($ 13.000).

Que la unidad ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS y la GERENCIA DE ASUNTOS JURÍDICOS han
tomado la intervención de su competencia.

Que el Directorio del Organismo se encuentra facultado para emitir el presente acto, conforme lo normado
por el artículo 48°, incisos e) y l), del Marco Regulatorio aprobado como Anexo 2 de la Ley Nº 26.221 y su

[...]

ARTÍCULO 1º.- Sustitúyese el artículo 13° del Reglamento de Contrataciones del ERAS aprobado como
Anexo I de la Resolución ERAS N° 2/25 por el siguiente: "Artículo 13º: Se fija el valor del módulo a
utilizar para determinar el encuadre de la contratación en la suma de PESOS TRECE MIL ($ 13.000). El
Directorio del organismo será competente a los efectos de la modificación del valor del mismo."

ARTÍCULO 2°.- Establécese que los procedimientos de selección que al dictado de la presente se
encontraren en curso continuarán sometidos, hasta la conclusión de la relación contractual que de ellos se